
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG  

 

Số:           /QĐ-UBND    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

   Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2020 

                                                     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão hồ Cấm Sơn 

  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

110/TTr-SNN ngày 19/6/2020. 

                                      QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão hồ Cấm Sơn gồm các 

ông, bà có tên sau: 

          1. Ông Dương Thanh Tùng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tỉnh Bắc Giang - Trưởng ban; 

           2. Ông Nguyễn Phúc Đạt, Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Lạng Sơn - Phó trưởng ban; 

          3. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Bắc Giang - Phó trưởng ban thường trực; 

          4. Ông Nguyễn Văn Chức, Phó Giám đốc Công an tỉnh Bắc Giang - Phó 

trưởng ban; 

          5. Ông Nguyễn Văn Hương, Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 

Lạng Sơn - Phó trưởng ban; 

          6. Ông Nguyễn Văn Quảng, Phó tham mưu trưởng Bộ chỉ huy Quân sự 

tỉnh Bắc Giang - Ủy viên; 

          7. Ông Nguyễn Văn Sỹ, Phó chủ tịch UBND huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc 

Giang - Ủy viên; 

          8. Ông Bùi Quốc Khánh, Phó chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng 

Sơn - Ủy viên; 

          9. Ông Vi Nông Trường, Phó chủ tịch UBND huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng 

Sơn - Ủy viên; 



 

          10. Ông Hoàng Quốc Bảo, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên 

KTCTTL Bắc Sông Thương - Ủy viên thường trực; 

          11. Ông Lê Thành Chung, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi, tỉnh Bắc 

Giang - Ủy viên; 

          12. Ông Võ Sỹ Công, Phó Trung đoàn trưởng Trung đoàn 141- Ủy viên; 

          13. Ông Nguyễn Cao Cường, Trạm Trưởng trạm thủy nông đầu mối Cấm 

Sơn - Ủy viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão hồ Cấm Sơn 

         1. Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, thực hiện xây dựng 

phương án phòng, chống lụt bão, đảm bảo an toàn công trình hồ chứa nước Cấm 

Sơn; tổ chức hộ đập, phòng chống lụt, bão, bảo vệ các khu vực kinh tế, dân cư 

phía hạ du; tổ chức tìm kiếm cứu nạn và khắc phục hậu quả do thiên tai bão, lũ 

gây ra. 

          2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban chỉ huy phân công. 

         3. Văn phòng Ban Chỉ huy đặt tại Trạm quản lý công trình đầu mối hồ 

Cấm Sơn thuộc Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc Sông Thương. 

          Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão hồ Cấm Sơn; Chi cục 

Thủy lợi; Công ty TNHH một thành viên KTCTTL Bắc Sông Thương; các cơ 

quan liên quan và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định Thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh Lạng Sơn; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lạng Sơn; 
- UBND huyện Chi Lăng tỉnh Lạng Sơn; 
- UBND huyện Hữu Lũng tỉnh Lạng Sơn; 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Trung đoàn 141; 
- Công an tỉnh; 
- UBND huyện Lạng Giang; 
- Trạm đầu mối hồ Cấm Sơn; 
- VP Thường trực BCH PCTT-TKCN tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
 + LĐVP, TH, NC, CNN, TKCT; 
 + Lưu VT, NN Thăng. 

 
  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-22T07:25:12+0700


		2020-06-22T08:52:50+0700


		2020-06-22T08:53:02+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-22T08:53:22+0700




